
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

strana 1/2 

Integrovaná doprava 

Středočeského kraje 

Sokolovská 100/94,  
186 00 Praha 8 
IČO: 057 92 291 
Datová schránka: pdrwknv 
T +420 720 025 631  
idsk@idsk.cz 
 
 
info +420 234 704 560 
www.pid.cz 

Informace o možnostech zasílání přehledu výluk 

na železničních tratích 

 

Vážení pánové primátoři, vážené paní starostky, vážení pánové starostové, 

dovolte mi, abych Vás tímto dopisem seznámil s možnostmi, jakými lze získávat 

informace o výlukách na železničních tratích. 

Tento dopis vznikl na základě požadavků několika měst a obcí, jejichž zástupci se na 

nás nezávisle obrátili, a jejichž společným argumentem byl již poskytovaný informační 

servis o změnách ve veřejné linkové (autobusové) dopravě. 

V této souvislosti je nutné podotknout, že opatření při výlukách na železničních tratích 

a opatření v linkovém provozu autobusů z důvodu silničních uzavírek vznikají zcela 

odlišnými postupy. Opatření při výlukách na železnici vytváří a je za něj odpovědný 

dopravce. My, z pozice organizátora dopravy, uplatňujeme přes dopravce připomínky. 

Ne vždy je však možno všem našim požadavkům vyhovět v plném rozsahu, a to 

zejména s ohledem na přítomnost dalších subjektů, především tedy Správy železnic 

jakožto vlastníka a správce železniční infrastruktury či dalších objednatelů a dopravců. 

Plánování opatření v autobusové dopravě při uzavírkách na silnici je tak výrazně 

jednodušší a v plné míře je připravují naši zaměstnanci. 

Finální znění opatření při výlukách na železnici včetně výlukových jízdních řádů nám 

dopravce zasílá zhruba jen dva týdny před začátkem výluky, přičemž v některých 

případech může ještě docházet i k zásadním změnám a to vč. případného 

neuskutečnění výluky. 

Z těchto důvodů v následujících bodech popisujeme několik způsobů, kterými lze 

získávat aktuální informace o výlukách na železnici a o opatřeních s nimi souvisejícími.  

1) Jako nejvhodnější nástroj pro odběr informací o výlukách na železnici s funkcí 

automatického rozesílání do e-mailové schránky Vám můžeme doporučit 

nástroj webu dopravce České dráhy, a.s. (ČD), kde je možno nastavit tratě 

s provozem vlaků tohoto dopravce dle Vašeho výběru. 

Způsob nastavení automatického odběru informací o výlukách, naleznete 

v přiloženém návodu. Nástroj pro zasílání informací o výlukách není zcela 

dokonalý, ale pro získání přehledu o plánovaných výlukách vždy na nejbližší 

období příštího týdne plně postačuje. Přes odkazy pak lze nalézt opatření 

k vybrané výluce a případně výlukový jízdní řád, pokud je součástí opatření. 

Obce a města ve Středočeském kraji 
 

vaše značka 
 
 
naše značka 

04197/23/ŽEL 

vyřizuje 

Ing. Martin Zahrádka 
zahradka.martin@idsk.cz  

datum 

12. 10. 2023 



 

 strana 2/2 

Integrovaná doprava 

Středočeského kraje 

Sokolovská 100/94,  
186 00 Praha 8 
IČO 057 92 291 
Datová schránka xx00x0x T 
+420 720 025 631  
idsk@idsk.cz 
 
 
info +420 234 704 560 
www.pid.cz 

Musíme však upozornit, že se jedná pouze o výluky a opatření, které se týkají 

dopravce ČD. Tento dopravce nicméně aktuálně zajišťuje převážnou většinu 

železničních výkonů ve Středočeském kraji. Přehled výluk na následující týden 

je zasílán zpravidla ve čtvrtek ráno. Výluky se zobrazují pro každý den zvlášť, 

pokud se jedná o výluku s delší platností nebo pokud je na trati více výluk, jsou 

také zobrazeny samostatným záznamem. Ze strany dopravce ČD je pak 

přislíben další vývoj tohoto nástroje, aby bylo možné filtrovat výběr také podle 

železničních linek, jednotlivých úseků atd. 

2) Přehled probíhajících a částečně plánovaných výluk na železnici, respektive 

všech výluk v provozu PID, lze nalézt také na webových stránkách systému 

PID. Přes odkazy se pak lze dostat ke znění opatření a k výlukovým jízdním 

řádům:  

https://pid.cz/vyluky 

3) Na webových stránkách PID je možné si nastavit i odběr newsletterů 

„Novinky v PID a výluky“ do Vaší e-mailové schránky. Tato volba je dostupná 

po registraci a přihlášení na těchto stránkách. Bohužel však zatím nelze 

provést výběr jednotlivých linek. Web PID spravuje organizace ROPID a ta 

v současné době pracuje na nové podobě webových stránek PID, jejichž 

součástí bude i možnost zasílání informací o výlukách mailem podle 

vybraných linek. 
 

4) Opatření pro konané výluky na železnici lze nalézt na webových stránkách 

železničních dopravců, odkazy na jednotlivé dopravce naleznete na 

webových stránkách Správy železnic: 

https://www.spravazeleznic.cz/dopravci/vyluky/dopravci  

Věříme, že nabídnuté metody ke zjišťování informací o výlukách na železničních 

tratích a s nimi souvisejících opatření budou nápomocné nejen přímo Vám, ale 

současně přispějí také k lepší informovanosti občanů, kteří využívají železniční 

dopravu. 

Závěrem dodávám, že tento dopis je zcela záměrně adresován i těm obcím či městům, 

jež nejsou přímo železniční dopravou obsluhovány, neboť v mnoha případech jsou 

tyto informace zásadní a přínosné i pro ně. 

V případě doplňujících dotazů se neváhejte obrátit na naši organizaci. 

S pozdravem 

 

 

Ing. Pavel Winter 

Náměstek pro dopravu 

přílohy 

Návod k nastavení odběru výluk dopravce ČD 

způsob odeslání 

E-mail/podatelna 


		2023-10-20T09:29:14+0200
	Ing. Pavel Winter




